



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2020 г. № 285

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:



1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «180609143,36262», «6654042,6» заменить соответственно цифрами «180878028,46262», «6922927,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «16593841,73711», «1503659,3», заменить соответственно цифрами «16660358,73711», «1570176,3»;

в абзаце пятнадцатом цифры «16130361,40004», «2033401,8» заменить соответственно цифрами «16529246,50004», «2432286,9»;

в абзаце шестнадцатом цифры «15667941,63692», «1237153» заменить соответственно цифрами «15471424,63692», «1040636,0»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 11 пункта 1 цифры «168201998,02894», «14896176,39819», «165373115,32894», «13840950,29819» заменить соответственно цифрами «168069873,52804», «14764051,89729», «165240990,82804», «13708825,79729»;

в графах 3, 10-12 пункта 2 цифры «10546284,59311», «1228228,44517», «1063884,24595», «814542,9919», «6929674,99311», «119872,74595», «3616609,6», «722297,5», «944011,5», «610783,5» заменить соответственно цифрами «10947294,19401», «1294745,44517», «1594893,84685», «618025,9919», «7061799,49401», «251997,24685», «3885494,7», «788814,5», «1342896,6», «414266,5»;

в графах 3, 10-12 строки «Итого, в том числе:» цифры «180609143,36262», «16593841,73711», «16130361,40004», «15667941,63692» заменить соответственно цифрами «180878028,46262», «16660358,73711», «16529246,50004», «15471424,63692»;

в графах 3, 10-12 строки «федеральный бюджет» цифры «6654042,6», «1503659,3», «2033401,8», «1237153» заменить соответственно цифрами «6922927,7», «1570176,3», «2432286,9», «1040636,0»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 11 пункта 1 цифры «120375381,70359», «10330663,89262», «120162140,70359», «10193145,89262» заменить соответственно цифрами «120350381,70359», «10305663,89262», «120137140,70359», «10168145,89262»;

в графах 3, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «122184525,59975», «10968993,68643» заменить соответственно цифрами «122159525,59975», «10943993,68643»;

в графах 3, 11 строки «областной бюджет» цифры «120503012,09975», «10212295,78643» заменить соответственно цифрами «120478012,09975», «10187295,78643»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Модернизация содержания образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:» цифры «86196291,28211», «6936413,77632» заменить соответственно цифрами «86171291,28211», «6911413,77632»;

- в графах 6, 14 пункта 2.17 цифры «99035,90424», «25000» заменить соответственно цифрами «74035,90424», «0»;
- в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «122184525,59975», «10968993,68643» заменить соответственно цифрами «122159525,59975», «10943993,68643»;
- в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «120503012,09975», «10212295,78643» заменить соответственно цифрами «120478012,09975», «10187295,78643»;
- в графе 12 пункта 31 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «100» заменить цифрой «0»;
- 4) в приложении № 3 к государственной программе:
- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в графах 4, 12 пункта 1 цифры «2479488,16774», «187074,5052» заменить соответственно цифрами «2477988,16774», «185574,50520»;
 - в графах 4, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «3116495,56431», «534252,21297», «2514433,56431», «194054,81297» заменить соответственно цифрами «3114995,56431», «532752,21297», «2512933,56431», «192554,81297»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в графах 6, 14 строки «Задача 2. Создание условий для развития и вовлечения детей в социальную практику, в том числе:» цифры «2008060,61183», «147382,86691» заменить соответственно цифрами «2006560,61183», «145882,86691»;
 - в графах 6, 14 пункта 2.2 цифры «17772», «1500» заменить соответственно цифрами «16272», «0»;
 - в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «3116495,56431», «534252,21297» заменить соответственно цифрами «3114995,56431», «532752,21297»;
 - в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «2514433,56431», «194054,81297» заменить соответственно цифрами «2512933,56431», «192554,81297»;
- 5) в приложении № 4 к государственной программе:
- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в графах 4, 12 пункта 1 цифры «16734964,74772», «1484234,65242» заменить соответственно цифрами «16732564,74772», «1481834,65242»;
 - в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «16964730,84772», «1518618,65242» заменить соответственно цифрами «16962330,84772», «1516218,65242»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в графах 6, 14 строки «Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» цифры «14041572,01271», «1218357,11835» заменить соответственно цифрами «14039172,01271», «1215957,11835»;
 - в графах 6, 14 пункта 1.5 цифры «21600», «2400» заменить соответственно цифрами «19200», «0»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «16964730,84772», «1518618,65242» заменить соответственно цифрами «16962330,84772», «1516218,65242»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «16734964,74772», «1484234,65242» заменить соответственно цифрами «16732564,74772», «1481834,65242»;

б) в приложении № 5 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «62813,17988», «6952,8» заменить соответственно цифрами «61967,64034», «6107,26046»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Развитие форм выявления и поддержки одаренных детей, в том числе:» цифры «62813,17988», «6952,8» заменить соответственно цифрами «61967,64034», «6107,26046»;

в графах 6, 14 пункта 1.2 цифры «38883,17988», «4402,8», «27693,18564», «3218,8» заменить соответственно цифрами «38037,64034», «3557,26046», «26847,6461», «2373,26046»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «62813,17988», «6952,8» заменить соответственно цифрами «61967,64034», «6107,26046»;

7) в приложении № 7 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 12 пункта 1 цифры «1024593,88577», «163862,07631» заменить соответственно цифрами «1019599,68577», «158867,87631»;

в графах 4, 12 строки «Итого» цифры «2207851,88577», «663263,77631» заменить соответственно цифрами «2202857,68577», «658269,57631»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 14 строки «Задача 1. Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию, в том числе:» цифры «605648,63824», «44179,32119» заменить соответственно цифрами «601354,43824», «39885,12119»;

в графах 6, 14 пункта 1.3 цифры «56219,14544», «4294,2», «39339,26056», «4294,2» заменить соответственно цифрами «51924,94544», «0», «35045,06056», «0»;

в графах 6, 14 строки «Задача 2. Реализация комплекса мер по поддержке, привлечению и закреплению педагогов в образовательных организациях, в том числе:» цифры «216299,56285», «19259,69481» заменить соответственно цифрами «215599,56285», «18559,69481»;

в графах 6, 14 пункта 2.4 цифры «22771», «700» заменить соответственно цифрами «22071», «0»;

в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «2207851,88577», «663263,77631» заменить соответственно цифрами «2202857,68577», «658269,57631»;

в графах 6, 14 строки «в том числе:» цифры «1024593,88577», «163862,07631» заменить соответственно цифрами «1019599,68577», «158867,87631»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:
 - в графе 12 пункта 3 цифры «100» заменить цифрой «0»;
 - в графе 12 пункта 15 слова «не менее 88» заменить цифрой «0»;
- 8) в приложении № 9 к государственной программе:
 - в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в графах 4, 12 пункта 1 цифры «278475,83806», «15879,5» заменить соответственно цифрами «271375,83806», «8779,5»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в графах 6, 14 строки «Задача 1. Оснащение образовательных организаций современными комплексами инженерно-технических систем обеспечения безопасности, в том числе:» цифры «166443,74906», «11514,5» заменить соответственно цифрами «163708,74906», «8779,5»;
 - в графах 6, 14 пункта 1.1 цифры «68902,48167», «5120», «25861,30667», «1275» заменить соответственно цифрами «67627,48167», «3845», «24586,30667», «0»;
 - в графах 6, 14 пункта 1.2 цифры «97541,26739», «6394,5», «20964,59739» «1460» заменить соответственно цифрами «96081,26739», «4934,5», «19504,59739», «0»;
 - в графах 6, 14 строки «Задача 2. Создание безопасных условий для проведения учебно-воспитательного процесса в образовательных организациях, в том числе:» цифры «112032,089», «4365» заменить соответственно цифрами «107667,089», «0»;
 - в графах 6, 14 пункта 2.1 цифры «2252,6», «78,6» заменить соответственно цифрами «2174», «0»;
 - в графах 6, 14 пункта 2.3 цифры «58977,479», «1920,735», «27001,25», «1920,735» заменить соответственно цифрами «57056,744», «0», «25080,515», «0»;
 - в графах 6, 14 пункта 2.4 цифры «7751,52», «629» заменить соответственно цифрами «7122,52», «0»;
 - в графах 6, 14 пункта 2.5 цифры «38190,49», «1736,665», «24343,89», «1736,665» заменить соответственно цифрами «36453,825», «0», «22607,225», «0»;
 - в графах 6, 14 строки «Итого» цифры «278475,83806», «15879,5» заменить соответственно цифрами «271375,83806», «8779,5»;
 - в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:
 - в графе «2021 год» пункта 1 цифры «92,4» заменить цифрами «92»;
 - в графе «2021 год» пункта 2 цифры «99,7» заменить цифрами «99,6»;
 - в графе «2021 год» пункта 4 цифры «100» заменить цифрами «99,8»;
 - в графе «2021 год» пункта 6 цифры «100» заменить цифрой «0»;
 - 9) в приложении № 11 к государственной программе:
 - в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в графах 4, 11 пункта 1 цифры «1999122,06609», «226005,40647» заменить соответственно цифрами «1908837,30473», «135720,64511»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «3615041,58716», «353453,3046» заменить соответственно цифрами «3524756,8258», «263168,54324»;

в графах 4, 11 строки «в том числе:» цифры «3585065,38716», «353453,3046» заменить соответственно цифрами «3494780,6258», «263168,54324»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 13 цифры «3576839,07113», «352398,3046» заменить соответственно цифрами «3486554,30977», «262113,54324»;

в графах 6, 13 подпункта 2.1 цифры «389062,09771», «49659,76218» заменить соответственно цифрами «339402,33553», «0»;

в графах 6, 13 подпункта 2.2 цифры «339949,37845», «38084,99918» заменить соответственно цифрами «301864,37927», «0»;

в графах 6, 13 подпункта 2.4 цифры «23515,168», «2540» заменить соответственно цифрами «20975,168», «0»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «3615041,58716», «353453,3046» заменить соответственно цифрами «3524756,8258», «263168,54324»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «3585065,38716», «353453,3046» заменить соответственно цифрами «3494780,6258», «263168,54324»;

10) в приложении № 13 к государственной программе:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы:

в абзаце втором цифры «10988527,18509», «2148337,1» заменить соответственно цифрами «11389536,78599», «2417222,2»;

в абзаце четвертом цифры «9270718,09689», «1335505,6» заменить соответственно цифрами «9671727,69779», «1604390,7»;

- в разделе 4 «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

в абзаце седьмом цифры «10988527,18509» заменить цифрами «11389536,78599»;

в абзаце девятом цифры «9270718,09689» заменить цифрами «9671727,69779»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в графах 4, 9-11 пункта 2 цифры «6804951,59695», «100722,85214», «2657786,8», «399890,5», «324831,6», «610783,5» заменить соответственно цифрами «6937076,09785», «232847,35304», «2926671,9», «466407,5», «723716,7», «414266,5»;

- в разделе 5 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац шестой пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«в подпункте 3.3 пункта 3 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы – строительство зданий общеобразовательных организаций в рамках модернизации инфраструктуры общего образования, в том числе оснащение новых мест в

общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования.»;

абзац третий подпункта 5.5.1 пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«- обеспечение 24-часового онлайн-видеонаблюдения с трансляцией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» за объектами строительства зданий муниципальных общеобразовательных организаций, на софинансирование расходов которых направляется субсидия, в соответствии с рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации (в случае софинансирования из федерального бюджета расходных обязательств Рязанской области по мероприятиям подпункта 2.1 пункта 2, подпунктов 3.1, 3.3 пункта 3 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы в целях оказания финансовой поддержки выполнения органами местного самоуправления полномочий по вопросам местного значения);»;

абзац четвертый пункта 5.6 дополнить словами «(далее – перечень средств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям, необходимым при оснащении общеобразовательных организаций)»;

пункт 5.13 изложить в следующей редакции:

«5.13. Конкурсные отборы (отборы) муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятий раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы проводятся:

5.13.1. Конкурсные отборы муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидии на реализацию мероприятий раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы проводятся при исполнении областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

по мероприятиям, предусмотренным подпунктами 2.1, 2.2 пункта 2, подпунктом 3.1 пункта 3 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, в порядке, установленном Минстроем Рязанской области;

по мероприятию, предусмотренному подпунктом 2.3. пункта 2 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, в порядке, установленном Минобразованием Рязанской области.

Конкурсные отборы муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.3 пункта 3 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, в целях исполнения соглашения, заключенного в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999, и распределения лимитов бюджетных обязательств на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022

годов, доведенных в установленном порядке до главного распорядителя бюджетных средств, проводятся в 2020 году в порядке, установленном Минстроем Рязанской области.

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области утверждается распоряжением Правительства Рязанской области:

в разрезе муниципальных образований Рязанской области, мероприятий, объектов капитального строительства и объемов финансирования на строительство (реконструкцию) объектов капитального строительства по результатам конкурсного отбора, проведенного Минстроем Рязанской области (по мероприятиям, предусмотренным подпунктами 2.1, 2.2 пункта 2, подпунктами 3.1, 3.3 пункта 3 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы);

в разрезе муниципальных образований Рязанской области, мероприятий и объемов финансирования по результатам конкурсного отбора, проведенного Минобразованием Рязанской области (по мероприятию, предусмотренному подпунктом 2.3 пункта 2 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы).

5.13.2. Начиная с формирования и исполнения областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов осуществляется проведение отборов муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятий, предусмотренных подпунктами 2.1, 2.2 пункта 2, подпунктами 3.1, 3.3 пункта 3 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, в порядке, установленном соответствующим главным распорядителем бюджетных средств, с завершением отборочных процедур в срок, установленный пунктом 5 Правил № 377.

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области утверждается законом Рязанской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период:

по мероприятиям, предусмотренным подпунктами 2.1, 2.2 пункта 2, подпунктами 3.1, 3.3 пункта 3 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, по результатам отбора, проведенного Минстроем Рязанской области;

по мероприятию, предусмотренному подпунктом 2.3 пункта 2 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, по результатам отбора, проведенного Минобразованием Рязанской области.»;

пункт 5.14 признать утратившим силу;

пункт 5.15 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«По мероприятию подпункта 3.3 пункта 3 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы в соглашении, заключаемом в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999, предусматриваются обязательства муниципального образования Рязанской области, закрепленные положениями пункта 9 приложения № 10 к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642.»;

в пункте 5.16:

подпункт 5.16.3 изложить в следующей редакции:

«5.16.3. По мероприятию, указанному в подпункте 3.1 пункта 3 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы:

- количество новых мест, созданных в муниципальных общеобразовательных организациях, и оснащенных средствами обучения и воспитания в соответствии с перечнем средств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям, необходимым при оснащении общеобразовательных организаций.»;

дополнить подпунктом 5.16.4 следующего содержания:

«5.16.4. По мероприятию, указанному в подпункте 3.3 пункта 3 раздела «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы:

- количество новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях, введенных в рамках реализации мероприятий по модернизации инфраструктуры общего образования, и оснащенных средствами обучения и воспитания в соответствии с перечнем средств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения, необходимым при оснащении общеобразовательных организаций.»;

- в приложении № 2 к подпрограмме 13 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»:

в графах 9, 10 подпункта 5.3 пункта 5 цифру «0» заменить словами «не менее 500»;

- в приложении № 3 к подпрограмме 13 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»:

в графах 6, 11, 13 строки «Задача 1. Обеспечение односменного режима обучения в 1-11 (12) классах общеобразовательных организаций и перевод обучающихся в новые здания общеобразовательных организаций из зданий с износом 50% и выше, в том числе:» цифры «8520033,71644», «103020,4967», «173620,4009» заменить соответственно цифрами «8524054,33464», «100963,26990», «179698,24590»;

в пункте 2:

в графах 6, 11, 13 цифры «8508377,98599», «97364,76625», «173620,4009», «6268991,49785», «80020,4967», «150620,4009» заменить соответственно цифрами «8512398,60419», «95307,53945», «179698,2459», «6273012,11605», «77963,2699», «156698,2459»;

в графах 6, 11, 13 подпункта 2.2 цифры «2577130,08705», «19000,0», «0» заменить соответственно цифрами «2581150,70525», «16942,7732», «6077,845»;

в пункте 3:

в графах 6, 11-13 цифры «92101,06895», «0», «227711,03015», «65864,31765», «57323,224», «53139,091», «1647482,3», «399890,5», «324831,6», «610783,5» заменить соответственно цифрами «211888,91727», «119787,84832», «236027,06453», «67921,54445», «69659,87658», «47061,246», «1916367,4», «466407,5», «723716,7», «414266,5»;

подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
«3.3.	Модернизация инфраструктуры общего образования, в том числе:	Минстрой Рязанской области	Минстрой Рязанской области	областной бюджет	119787,84832	-	-	-	-	0	119787,84832	0	0	0	0	
				областной бюджет**	14393,87938	-	-	-	-	2057,22680	12336,65258	0	0	0	0	
		Минстрой Рязанской области	Минстрой Рязанской области	федеральный бюджет	465402,1	-	-	-	-	66517,0	398885,1	0	0	0	0	
				областной бюджет	119787,84832	-	-	-	-	0	119787,84832	0	0	0	0	
предоставление субсидии бюджетам муниципальных образований Рязанской области на строительство зданий общеобразовательных организаций, в том числе оснащение новых мест в общеобразовательных организациях средствами обучения и воспитания, необходимыми для реализации основных образовательных	Минстрой Рязанской области	Минстрой Рязанской области	областной бюджет**	14393,87938	-	-	-	-	2057,22680	12336,65258	0	0	0	0		
			областной бюджет	119787,84832	-	-	-	-	0	119787,84832	0	0	0	0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	программ начального общего, начального общего, основного общего и среднего общего образования	Министром Рязанской области	Министром Рязанской области	федеральный бюджет	465402,1	-	-	-	-	66517,0	398885,1	0	0	0	0»	

в графах 6, 11-13 строки «Итого» цифры «8840190,08509», «123722,85214», «2148337,1», «399890,5», «324831,6», «610783,5» заменить соответственно цифрами «8972314,58599», «255847,35304», «2417222,2», «466407,5», «723716,7», «414266,5».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов